S A T 教 第 6 号

2021 年 12 月 9 日

研修会・クリニック申込者各位

                   一般財団法人 東京都スキー連盟

教育本部長 戸井田 寛

（公印省略）

2022年度スキー指導者研修会及び検定員クリニック欠席の場合の

取り扱いについて

平素より、本連盟の運営につきまして格別なるご高配とご支援をいただき厚く御礼を申

し上げます。

さて、2022年度スキー指導者研修会及び検定員クリニックの運用について、12月 1日

付で SAJホームページにて情報が発信されました。（下記 URL）

http://www.ski-japan.or.jp/education/41651/

SAT 教育本部としては、当初より e ラーニングによる対応をお知らせしておりました

が、この SAJ 発信に準じ、特にスキー指導者研修会・検定員クリニックに申し込みを

完了しているが、やむなく欠席せざるを得ない場合の対応に、下記の内容を付け加えさ

せてさせていただくことといたしました。

ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

【コロナウイルスに関連する理由での欠席届を会期までにご提出いただいた場合】

 ・研修会（実技）に関する web視聴レポート申請は不要とします。

 ・検定員クリニック（実技）web視聴確認申請は不要とします。

※注意事項

 ・お申込みの会場の会期末までにコロナ理由を明記した欠席届をご提出ください。

  （教-24 FAX03-3264-6540）修了報告の都合上、期日厳守でお願いします。

 ・既にコロナ以外の理由で欠席届を提出している場合でも、実はコロナ関連の理由

もあるという場合には、欠席届を再度ご提出いただければ同様の扱いを致します。

 ・web視聴レポート申請、web視聴確認申請の必要はありませんが、動画の視聴

は各自でお願いします。

 ・コロナ関連以外の理由の場合は、既に都連ホームページ教育本部内の eラーニン

グのページでご案内している通りとなりますのでよろしくお願い致します。

研修会・クリニックに関する eラーニングの URLは

https://www.ski-tokyo.jp/e-learning

以上

http://www.ski-japan.or.jp/education/41651/
https://www.ski-tokyo.jp/e-learning